
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

63/2022

14/10/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/11/2022
Leilão
1/2022 - LE
63/2022

VENDA DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,
DENTRE ÔNIBUS, VEÍCULOS, MOTOCICLETA, MOTONIVELADORA,
RETROESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA, TRATOR, IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS, SUCATA ELTRÔNICA, FERROSA, DE ELETRODOMÉSTICOS E
OUTROS BENS, PREVISTOS NO ANEXO ÚNICO DO PRESENTE EDITAL DE
LEILÃO

Participante: CLAUDIR CIPRIANI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA MARCA CATERPILLAR 416E -

EQUIPADA COM MOTOR A DIESEL, PARTIDA A FRIO, TRAÇÃO 4X4,
ANO 2013.

1,000 UN 155.000,00 155.000,00

Total do Participante: 155.000,00

Participante: DIOGO SCOZ

11 01 (UMA) PA-CARREGADEIRA W20E/CASE. 1,000 UN 163.000,00 163.000,00

Total do Participante: 163.000,00

Participante: ERONE RENINO SCHURT

8 01 (UMA) MOTO - VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO MOTOCICLETA
COM INJEÇÃO ELETRÔNICA, 125 CV, ANO / MODELO DE
FABRICAÇÃO: 2018.

1,000 UN 8.600,00 8.600,00

14 01 (UMA) MOEDEIRA DE CANA – GARAPEIRA 1,000 UN 1.100,00 1.100,00

20 LOTE DE MADEIRA. 1,000 UN 300,00 300,00

Total do Participante: 10.000,00

Participante: J X D SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

12 01 (UM) TRATOR DE PNEUS - MASSEY FERGSON MF 42754, ANO /
MODELO DE FABRICAÇÃO: 2017.

1,000 UN 129.500,00 129.500,00

13 01 (UMA) ENSILADEIRA COLHEDORA DE FORRAGEM 1,000 UN 9.200,00 9.200,00

Total do Participante: 138.700,00

Participante: JUCILAINE DE JESUS

18 LOTE DE SUCATA DE MOBÍLIA DE ESCRITÓRIO/ESCOLA. 1,000 UN 100,00 100,00

Total do Participante: 100,00



Página: 2 / 3

Participante: LELETUR TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 01 (UMA) KOMBI – UM VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO MICRO-

ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS,
MARCA VOLKSWAGEN, MODELO KOMBI ESCOLAR, ANO/MODELO DE
FABRICAÇÃO 2012/2012 - PLACA MKG 1772.

1,000 UN 19.100,00 19.100,00

4 01 (UMA) KOMBI – UM VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO MICRO-
ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS,
MARCA VOLSKWAGEN, MODELO KOMBI ESCOLAR, ANO/MODELO DE
FABRICAÇÃO 2012/2012, PLACA MKO 0828.

1,000 UN 37.700,00 37.700,00

Total do Participante: 56.800,00

Participante: MARIA DAIANA CARDOSO MACIEL 03931396541

15 LOTE DE SUCATA ELETRÔNICA 2022 1,000 UN 1.700,00 1.700,00

16 LOTE DE SUCATA DE ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS 1,000 UN 1.500,00 1.500,00

17 LOTE DE SUCATA FERROSAS DA SAÚDE. 1,000 UN 600,00 600,00

19 LOTE DE SUCATA DE FERRO E ALUMÍNIO. 1,000 UN 1.400,00 1.400,00

Total do Participante: 5.200,00

Participante: MARIO CESAR ALVES

5 01 (UM) GOL - UM VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO AUTOMÓVEL COM
CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) PASSAGEIROS, MARCA VOLKSWAGEN,
MODELO GOL 1.0, ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO 2010/2011,
PLACA: MHK 4177.

1,000 UN 17.900,00 17.900,00

7 01 (UM) FIAT UNO - UM VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO AUTOMÓVEL
COM CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) PASSAGEIROS, MARCA FIAT,
MODELO UNO MILLE WAY ECON, ANO/MODELO DE FABRICAÇÃO
2009/2010, PLACA MFO 3125.

1,000 UN 9.800,00 9.800,00

Total do Participante: 27.700,00

Participante: NEARA TRANSPORTE E TURISMO LTDA

2 01 (UM) RENAULT MASTER – UM VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO
MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 16 (DEZESSEIS)
PASSAGEIROS, MARCA RENAULT, MODELO MASTER TCA MIC,
ANO/MODELO DE FABRICAÇÃO 2016/2017

1,000 UN 78.200,00 78.200,00

Total do Participante: 78.200,00

Participante: REMI ANTONIO TOSATTI

6 01 (UM) FIAT UNO - UM VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO AUTOMÓVEL
COM CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) PASSAGEIROS, MARCA FIAT,
MODELO UNO MILLE WAY ECON, ANO/MODELO DE FABRICAÇÃO
2009/2010, PLACA MHK 1565.

1,000 UN 8.300,00 8.300,00

Total do Participante: 8.300,00

Participante: RODRIGO FREIRE JARDIM

1 01 (UM) ÔNIBUS – UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS ESCOLAR, MARCA
MBENZ, MODELO MPOLO VICINO ESC, ANO/MODELO 2007/2008.

1,000 UN 54.800,00 54.800,00

Total do Participante: 54.800,00

Participante: RODRIGUES FOREST COMERCIO DE MADEIRAS LTDA

9 01 (UMA) MOTONIVELADORA DRESSER HWB - WARCO 11DM,
DIESEL, ANO 1985.

1,000 UN 25.500,00 25.500,00

Total do Participante: 25.500,00

Total Geral: 723.300,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

18/11/2022Dona Emma,

NILO GRAUPNER

PREFEITO MUNICIPAL


